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Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Riekstu 15" 
riekstu15@protonmail.com 

 
Par jauna sociālās aprūpes centra izveidi 
Iļģuciemā, Riekstu ielā 15a, Rīgā 

 
 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības Labklājības departamentā (turpmāk - 

Departaments) saņemts Jūsu, Rīgas domes Sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētājam 
adresētais 31.07.2024. iesniegums, reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar reģ.Nr.RD-
24-8349-sd (turpmāk - Iesniegums), kurā sniedzat informāciju par Jūsu plānu izveidot 
jaunu sociālās aprūpes centru Rīgā, Iļģuciemā, Riekstu ielā 15A. Šajā sakarā Jūs vēlaties 
noskaidrot, vai Rīgas valstspilsētas pašvaldībai (turpmāk – Rīgas pašvaldība) šobrīd un 
nākotnē būtu nepieciešamas papildu vietas ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijas pilngadīgām personām pakalpojuma (turpmāk – SAC) 
nodrošināšanai, kā arī citus precizējošus jautājumus par SAC pakalpojuma sniegšanas 
kārtību rīdziniekiem. 

Departaments 15.08.2024. uzaicināja Jūs uz tikšanos, un, tiekoties klātienē ar 
Departamenta Sociālās pārvaldes speciālistiem, Jums mutiski tika sniegta informācija un 
atbildes uz Jūs interesējošajiem jautājumiem. 

Labklājības departaments informē, ka, sabiedrībai novecojot, ir augsts pieprasījums 
pēc SAC pakalpojuma, īpaši Rīgas pašvaldības administratīvajā teritorijā un tās tuvākajā 
apkārtnē. Līdz ar to Rīgas pašvaldība ir ieinteresēta SAC izveidē Rīgā. 

Pēdējo gadu laikā Rīgas Sociālā dienesta (turpmāk – RSD) koordinētajā rindā SAC 
pakalpojuma saņemšanai reģistrēto personu skaits ir ievērojami palielinājies. Uz 
20.08.2024. RSD koordinētajā rindā SAC pakalpojumu gaidīja 846 Rīgas pašvaldības 
iedzīvotāji. Vēršam uzmanību uz to, ka Rīgas pašvaldība līdzfinansē SAC pakalpojuma 
saņemšanu tikai tām personām, kuru vajadzības atbilstoši valstī noteiktajai personas 
vajadzību izvērtēšanas kārtībai veicis RSD un kuras RSD uzņēmis minētajā rindā Rīgas 
pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai pakalpojuma samaksai. 
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Šobrīd Rīgas pašvaldības iedzīvotājiem SAC pakalpojums līgumorganizāciju SAC 
pakalpojuma sniedzējās institūcijās tiek nodrošināts saskaņā ar Rīgas domes 06.03.2020. 
saistošo noteikumu Nr.3 “Rīgas pilsētas pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu 
saņemšanas un samaksas kārtība” (turpmāk – RD SN Nr.3) 137.punktā noteikto, t.i., tajās 
institūcijās, kurās klienti izvēlējušies saņemt SAC pakalpojumu: 

1. SAC pakalpojumu sniedzējās institūcijās saskaņā ar pašvaldības iepirkumā iegūtām 
tiesībām sniegt SAC pakalpojumu Rīgas pašvaldības iedzīvotājiem (pašreiz 
vispārīgā vienošanās ar sociālo pakalpojumu sniedzējiem noslēgta līdz 2026.gadā 
30.junijam). 

2. Jebkurā SAC pakalpojuma sniedzējā institūcijā, kura reģistrēta valsts informācijas 
sistēmas sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā kā SAC pakalpojuma sniedzējs, ja 
minētā institūcija ar Rīgas pašvaldību noslēgusi sadarbības līgumu. Saskaņā ar 
noslēgto sadarbības līgumu pašvaldība par SAC pakalpojumu veic samaksu līdz 
500 EUR mēnesī par vienu personu vispārējā tipa SAC vai līdz 800 EUR mēnesī 
par vienu personu ģimenes tipa SAC. 
Jautājumā par sadarbības līguma noslēgšanu ar Rīgas pašvaldību pirms sociālās 

aprūpes centra atvēršanas paskaidrojam, ja jaunizveidotais SAC būs reģistrēts valsts 
sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā kā SAC pakalpojuma sniedzējs, tad iespējams 
līgumu slēgt, nosakot, no kura datuma tiks uzsākta pakalpojuma sniegšana.  

Vēlamies akcentēt to, ka Rīgas pašvaldība līgumorganizāciju SAC pakalpojumu var 
finansēt rindas kārtībā tad, ja persona izvēlas konkrēto pakalpojuma sniedzēju, un tad, ja 
Rīgas pašvaldības budžetā ir pieejams finansējums pakalpojuma nodrošināšanai. 

Atbildot uz jautājumu par Rīgas pašvaldības līdzfinansējuma summas 
samazināšanu/palielināšanu, informējam, ka minētā līdzfinansējuma summa periodiski tiek 
pārskatīta – pēdējo reizi tā palielināta ar 2023.gada 1.maiju. 

Ar Rīgas pašvaldības prasībām ģimenes tipa SAC Jūs varat iepazīties RD SN Nr.3 
V.nodaļā. 

Departaments pateicas SIA “Riekstu 15” valdei par izrādīto iniciatīvu un pozitīvi 
novērtē Jūsu vēlmi attīstīt sociālās aprūpes pakalpojumus Rīgas pašvaldības iedzīvotājiem. 

 
 
 
 

Rīgas domes Sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētājs  J.Radzevičs 
 
Zviedre 67181428 
  
  
 
 


